
28 декабря 2012 г.                                                                                                    № 527-эк 

 

Об установлении тарифов на тепловую 

энергию для открытого акционерного 

общества «Ремонтно-эксплуатационное 

управление» на 2013 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 26 февраля 2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической  

и тепловой энергии в Российской Федерации» и приказом Федеральной службы  

по тарифам от 28 декабря 2012 г. № 945–э «О согласовании решений Министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области «Об установлении тарифов на 

тепловую энергию для Муниципального предприятия г. Обнинска Калужской области 

«Теплоснабжение» на 2013 год», «Об установлении тарифов на тепловую энергию для 

Муниципального унитарного предприятия «Людиновские тепловые сети» на 2013 

год», «Об установлении тарифов на тепловую энергию для Унитарного 

муниципального предприятия «Жилищник» на 2013 год», «Об установлении тарифов 

на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» на 2013 год» министерство конкурентной политики  

и тарифов Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2013 года для открытого 

акционерного общества «Ремонтно-эксплуатационное управление» тарифы  

на тепловую энергию с календарной разбивкой согласно приложениям № 1 - № 17. 

2. Тарифы, установленные в: 

2.1. приложениях № 1, № 3 - № 16 к настоящему постановлению, действуют с 1 

января по 30 июня 2013 года; 

2.2. приложениях № 2, № 17 к настоящему постановлению, действуют с 1 июля 

по 31 декабря 2013 года. 

3. Признать утратившими силу с 1 января 2013 года: 

3.1. пункты 1 и 2 постановления министерства конкурентной политики  

и тарифов Калужской области от 20 декабря 2011 г. № 571-эк «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию для потребителей ОАО «Ремонтно-эксплуатационное 

управление»; 

           

 
министерство 

конкурентной политики и тарифов 

Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

__________________                                                                                                   №_____ 



3.2. постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 9 июля 2012 г. № 128-эк «О внесении изменения в приложение № 2 

постановления министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 20 декабря 2011 г. № 571-эк «Об установлении тарифов на тепловую энергию для 

потребителей ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»; 

3.3. постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 16 августа 2012 г. № 143-эк «О внесении изменения в постановление 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 20 декабря 

2011 г. № 571-эк «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей 

ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление». 

 

 

 

Министр конкурентной политики 

и тарифов Калужской области                                                              Н.В. Владимиров 
 

 

 

 
Приложение № 1 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28декабря 2012 г. № 527-эк 

Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (действуют с 1 января по 30 июня 2013 года) (покупная 

тепловая энергия) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1720,93 

    
 

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
2030,70 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      



 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      

Приложение № 2 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28 декабря 2012 г. № 527-эк 

Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (действуют с 1 июля по 31 декабря 2013 года) (покупная 

тепловая энергия) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1925,69 

    
 

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
2272,31 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        



 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

Приложение № 2 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28 декабря 2012 г. № 527-эк 

Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (действуют с 1 июля по 31 декабря 2013 года) (покупная 

тепловая энергия) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1925,69 

    
 

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
2272,31 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      



 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

Приложение № 4 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28 декабря 2012 г. № 527-эк 

Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (сельское поселение «Поселок Бабынино») (действуют  

с 1 января по 30 июня 2013 года) (топливо – газ) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1692,00 

    
 

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> потребители отсутствуют 

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       



одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      

Приложение № 4 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28 декабря 2012 г. № 527-эк 

Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (сельское поселение «Поселок Бабынино») (действуют  

с 1 января по 30 июня 2013 года) (топливо – газ) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1692,00 

    
 

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> потребители отсутствуют 

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        



за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      

Приложение № 6 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28 декабря 2012 г. № 527-эк 

Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (городской округ «Город Обнинск») (действуют с 1 января 

по 30 июня 2013 года) (топливо – газ) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1643,83 

    
 

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> потребители отсутствуют 

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      



за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      

Приложение № 7 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28 декабря 2012 г. № 527-эк 

Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (городское поселение «Поселок Полотняный Завод») 

(действуют с 1 января по 30 июня 2013 года) (топливо – уголь) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1687,38 

    
 

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> потребители отсутствуют 

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      



Приложение № 8 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28 декабря 2012 г. № 527-эк 

Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (городское поселение «Город Киров», сельское поселение 

«Деревня Выползово») (действуют с 1 января по 30 июня 2013 года) (топливо – газ, уголь) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1790,77 

    
 

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> потребители отсутствуют 

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      

Приложение № 9 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28 декабря 2012 г. № 527-эк 



Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (городское поселение «Город Козельск») (действуют  

с 1 января по 30 июня 2013 года) (топливо – газ, мазут, уголь) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
934,73 

    
 

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
1102,98 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      

Приложение № 10 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28 декабря 2012 г. № 527-эк 

Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (сельское поселение «Деревня Ерденево», сельское 

поселение «Село Кудиново») (действуют с 1 января по 30 июня 2013 года) (топливо – газ, 

электрическая энергия) 



N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1623,52 

    
 

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

одноставочный  

руб./Гкал      
1915,75 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      

Приложение № 11 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28 декабря 2012 г. № 527-эк 

Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (городское поселение «Город Медынь») (действуют  

с 1 января по 30 июня 2013 года) (топливо – газ) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая отборный пар давлением острый и     



вода от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

редуцированный  

пар 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1673,33 

    
 

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> потребители отсутствуют 

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      

Приложение № 12 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28 декабря 2012 г. № 527-эк 

Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (городское поселение «Город Мосальск», сельское 

поселение «Село Перемышль») (действуют с 1 января по 30 июня 2013 года) (топливо – газ) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 



1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1149,15 

    
 

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

одноставочный  

руб./Гкал      
1356,00 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      

Приложение № 13 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28 декабря 2012 г. № 527-эк 

Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (городское поселение «Город Таруса») (действуют  

с 1 января по 30 июня 2013 года) (топливо – уголь) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1586,96 

    
 



 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> потребители отсутствуют 

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      

Приложение № 14 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28 декабря 2012 г. № 527-эк 

Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (сельское поселение «Поселок Ферзиково») (действуют  

с 1 января по 30 июня 2013 года) (топливо – уголь) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1584,98 

    
 

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      



 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> потребители отсутствуют 

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      

Приложение № 15 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28 декабря 2012 г. № 527-эк 

Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (городское поселение «Город Юхнов») (действуют  

с 1 января по 30 июня 2013 года) (топливо – газ) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1651,60 

    
 

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> потребители отсутствуют 



одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      

Приложение № 16 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28 декабря 2012 г. № 527-эк 

Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (сельское поселение «Село Высокиничи») (действуют  

с 1 января по 30 июня 2013 года) (топливо – уголь) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1250,12 

    
 

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
1475,14 

     

двухставочный        



за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      

Приложение № 17 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 28 декабря 2012 г. № 527-эк 

Тарифы на тепловую энергию для открытого акционерного общества «Ремонтно-

эксплуатационное управление» (действуют с 1 июля по 31 декабря 2013 года) (кроме 

покупной тепловой энергии) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1415,83 

    
 

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
1670,68 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      



за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      

      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      

      

за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      

 


